УТВЕРЖДАЮ

Руководитель администрации Грязовецкого муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по  регулированию

социально-трудовых отношений

   А.В.Казунин

                                                          ПРОТОКОЛ № 7
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                               16 октября 2019 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                                 14.00
	Председательству

ющий:
	Крутикова Л.Н., первый заместитель руководителя администрации Грязовецкого муниципального района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К, Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Колузанова М.П.,  Крутикова Л.Н., Крылова О.И.,  Кузнецова Н.А., Козырев А.В., Клименко Ю.Т., Коноплева М.А., Корепина Ю.И. (по доверенности), Литова Т.А.,  Корешкова  (по доверенности), Сарибекян О.В.

	Приглашенные:
	Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

Повестка заседания:

1. О работе межведомственной рабочей группы по платежам в бюджет, легализации «теневой заработной платы» и противодействию «теневому» сектору экономики.

Докладчик: Кузнецова Н.А., начальник Управления финансов.
2. О реализации на территории Грязовецкого муниципального района проекта «Спортивная зима 2018-2019»; взаимодействие с трудовыми коллективами и профсоюзными организациями  Грязовецкого района в сфере реализации проекта.  О проекте «Спортивная зима 2019-2020».

Докладчик: Крылова О.И., заместитель руководителя администрации района по социальной политике.

3. О реализации программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки на базе БУ «Центр развития физкультуры и спорта».

Докладчик: Крылова О.И., заместитель руководителя администрации района по социальной политике.

4. Состояние условий и охраны труда работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грязовецкого муниципального района. Состояние производственного травматизма и меры его профилактики.

Докладчик: Бутусова Л.А., начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

1. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Н.А.- начальника Управления финансов - текст доклада прилагается.

«О работе межведомственной рабочей группы по платежам в бюджет, легализации «теневой заработной платы» и противодействию «теневому» сектору экономики».

ВЫСТУПИЛИ: Клименко Ю.Т., Жильцов В.И., Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника Управления финансов Н.А. Кузнецовой «О работе межведомственной рабочей группы по платежам в бюджет, легализации «теневой заработной платы» и противодействию «теневому» сектору экономики» принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Крылову О.И.- заместителя руководителя администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.
«О реализации на территории Грязовецкого муниципального района проекта «Спортивная зима 2018-2019»; взаимодействие с трудовыми коллективами и профсоюзными организациями  Грязовецкого района в сфере реализации проекта.  О проекте «Спортивная зима 2019-2020».

ВЫСТУПИЛИ: Литова Т.А., Колузанова М.П., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И. Крыловой «О реализации на территории Грязовецкого муниципального района проекта «Спортивная зима 2018-2019»; взаимодействие с трудовыми коллективами и профсоюзными организациями  Грязовецкого района в сфере реализации проекта.  О проекте «Спортивная зима 2019-2020» принять к сведению

2. Представителям объединений работодателей и профессиональных союзов в срок до 15.11.2019 года направить   администрации Грязовецкого муниципального района (Крылова О.И.) информацию для рассмотрения и включения в план мероприятий по реализации проекта «Спортивная зима 2019-2020».

3. Администрации Грязовецкого муниципального района (Крылова О.И.) в рамках реализации проекта «Спортивная зима 2019-2020» сформировать и направить членам   районной трехсторонней комиссии план мероприятий.

3.СЛУШАЛИ:

Крылову О.И.- заместителя руководителя администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.
«О реализации программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки на базе БУ «Центр развития физкультуры и спорта».

ВЫСТУПИЛИ: Литова Т.А., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И. Крыловой «О реализации программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки на базе БУ «Центр развития физкультуры и спорта» принять к сведению.

2. Администрации Грязовецкого муниципального района: рассмотреть на заседании районной трехсторонней комиссии вопрос «О реализации на территории Грязовецкого муниципального района проекта Губернатора Вологодской области «Ваш автобус».

4. СЛУШАЛИ:

Бутусову Л.А.-  начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

«Состояние условий и охраны труда работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грязовецкого муниципального района. Состояние производственного травматизма и меры его профилактики».

ВЫСТУПИЛИ: Колузанова М.П., Кузнецова Н.А., Козырев А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Л.А. Бутусовой «Состояние условий и охраны труда работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грязовецкого муниципального района. Состояние производственного травматизма и меры его профилактики» принять к сведению.

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                          Е.С. Брусникова

Согласовано:

Первый заместитель руководителя

администрации  района                                                                                           Л.Н. Крутикова